
DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Personals
EXPEDIENT

2023/008209

Codi Segur de Verificació:
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 20/08/2024 19:16:17
Pàgina 1 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 26/07/2024 16:20
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 28/07/2024 17:50
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR002025 28/07/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
cd
01
7c
5b
-b
30
3-
42
a0
-b
2c
b-
d0
11
8d
ab
eb
51
hÎ

 
 

 
 

DECRET D’ALCALDIA  
 

Exp. 2023/008209 
 
Atès que en data 13 d’octubre de 2023 es va publicar al DOGC la Resolució 

IFE/3431/2023, de 10 d’octubre, emesa pel Departament d’Igualtat i Feminismes de la 

Generalitat de Catalunya, per la qual s’obre la convocatòria per a la concessió de 

subvencions, en règim de concurrència competitiva als ajuntaments, consells comarcals i 

mancomunitats de municipis per finançar despeses derivades d’accions per a la 

prevenció de les violències masclistes per als exercicis 2023 i 2024 (ref. BDNS 720128). 

Atès que les bases reguladores del procediment per a la concessió d’aquestes 

subvencions s’aprovaren mitjançant l’ordre IFE/220/2023 de 22 de setembre, 

posteriorment modificada per l’ordre IFE/225/2023 de 9 d’octubre. 

 

Atès que el termini màxim d'execució de les actuacions objecte d'aquestes subvencions 

és de 21 mesos dins del període d'execució comprès entre l'1 de gener de 2023 i el 30 de 

setembre de 2024. No s'admetran les sol·licituds de subvencions per a projectes de 

durada superior a 21 mesos i/o previstos de realitzar fora del període d'execució 

establert. I el termini de presentació de la documentació justificativa s'inicia a les 0.00 

hores del primer dia hàbil del mes d'octubre de 2024 i acaba a les 15.00 hores de l'últim 

dia hàbil del mes d'octubre del mateix any. L'òrgan concedent pot atorgar una ampliació 

d'aquest termini, que no n'excedeixi la meitat, sempre que no es perjudiquin drets de 

terceres persones. 

 

Atès que en data 26 d’octubre de 2023, el projecte Campanya de prevenció de violències 

masclistes a través de la xarxa “Punt Lila Olesa és Feminista” fou aprovat per decret 

d’Alcaldia 2023DECR002450 i es remeté per EACAT al departament d’Igualtat i 

Feminismes de la Generalitat de Catalunya el 27 d’octubre de 2013, núm. de registre de 

sortida S2023012987. 

 

Atès que el 27 de novembre de 2023 es va publicar al tauler electrònic de la Generalitat 

de Catalunya l'anunci pel qual es feia pública la resolució de les sol·licituds no admeses o 

desistides en el marc de la Convocatòria per a la concessió de subvencions, en règim de 

concurrència competitiva als ajuntaments, consells comarcals i mancomunitats de 

municipis per a finançar les despeses derivades d'accions per a la prevenció de les 

violències masclistes per als exercicis 2023 i 2024. 

En ella es declarava desistida la sol·licitud de l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat. 

 

Atès que el 18 de desembre de 2023 s’aprovà per Decret d’Alcaldia la interposició de 
Recurs d’Alçada contra la Resolució dictada per la directora general per a l’Erradicació de 
les Violències Masclistes de data 27 de novembre de 2023. Essent presentat aquest 
Recurs el 21 de desembre de 2023 a través d’EACAT. 
 
Atès que el 26 de març de 2024 es notifica a aquest Ajuntament la Resolució del Recurs 
d’Alçada Interposat amb l’adopció de l’acord, entre d’altres, de desestimar el Recurs 
d’Alçada interposat per l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat. 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR002025 28/07/2024



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Personals
EXPEDIENT

2023/008209

Codi Segur de Verificació:
Origen: Administració
Identificador document original:
Data d'impressió: 20/08/2024 19:16:17
Pàgina 2 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 26/07/2024 16:20
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 28/07/2024 17:50
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR002025 28/07/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
cd
01
7c
5b
-b
30
3-
42
a0
-b
2c
b-
d0
11
8d
ab
eb
51
hÎ

 
 

 
 

 
Atès que el 8 de maig de 2024 es notifica a aquest Ajuntament la Resolució per la qual 
es deixa sense efectes la Resolució de 25 de març de 2024, i s’estima el recurs d’alçada 
presentat per l’Ajuntament d’Olesa de Montserrat. 
 
Vist que el 6 de juny de 2024 es rep en aquest Ajuntament, via correu electrònic, la 
Proposta de resolució provisional per a la concessió de subvencions en relació amb les 
sol·licituds que han resultat admeses en virtut de l’estimació dels recursos d’alçada 
presentats contra les resolucions de desistiment/inadmissió, en el marc de la 
convocatòria de subvencions adreçades als ajuntaments, els consells comarcals i les 
mancomunitats de municipis per finançar les despeses derivades d'accions per a la 
prevenció de les violències masclistes per als exercicis 2023 i 2024. On es proposa 
concedir provisionalment la subvenció per import de 20.600€ a l’Ajuntament d’Olesa de 
Montserrat pel projecte Campanya de prevenció de les violències masclistes a través de 
la xarxa Punt Lila Olesa és Feminista. 

 
Vist que a data de 24 de juliol de 2024, aquest Ajuntament encara no compta amb la 
Resolució definitiva de l’atorgament de la subvenció fet que impossibilita l’acceptació de 
la mateixa i la generació del crèdit per tal de poder procedir a l’execució de la citada 
subvenció en temps i forma. 
 
Vist l’informe tècnic del 24 de juliol de 2024. 
 

Per tot l’anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora 
de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:   

 

 

PRIMER.- Sol·licitar l’ampliació del període d’execució per un període de tres mesos, 
amb finalització el 31 de desembre de 2024 i posterior justificació per un període de cinc 
mesos, amb finalització el 31 de març de 2025, de la subvenció atorgada segons 
proposta de resolució provisional per la Generalitat de Catalunya a l’Ajuntament d’Olesa 
de Montserrat en el marc de la convocatòria de subvencions adreçades als ajuntaments, 
els consells comarcals i les mancomunitats de municipis per finançar les despeses 
derivades d'accions per a la prevenció de les violències masclistes per als exercicis 2023 
i 2024. 

 

SEGON.- Notificar aquest acord al Departament d'Igualtat i Feminismes de la Generalitat 
de Catalunya. 
 
 

 

Així ho resol i signa l’Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, 
José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
 

 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 

 

 



DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Personals
EXPEDIENT

2023/008209

Codi Segur de Verificació:
Origen: Administració
Identificador document original:
Data d'impressió: 20/08/2024 19:16:17
Pàgina 3 de 3

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 26/07/2024 16:20
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 28/07/2024 17:50
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR002025 28/07/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
cd
01
7c
5b
-b
30
3-
42
a0
-b
2c
b-
d0
11
8d
ab
eb
51
hÎ

 
 

 
 

 




